

# 【2013年ひなまつり原材料産地】

2013/1/25  
ムソー株式会社 品質管理室

| 商品コード | 商品名   | 規格               | 入数        | 税込価格 | 本体価格  | 賞味期間  | 原材料  | 有機   | アレルギー | 製造工場     | 放射能測定下限 |        |        | 備考 |                                |
|-------|-------|------------------|-----------|------|-------|-------|------|--|-------|----------|---------|--------|--------|----|--------------------------------|
|       |       |                  |           |      |       |       |      |  |       |          | I-131   | Cs-134 | Cs-137 |    |                                |
| 1     | 37442 | おひなさま・幸せびな       | 霰糖15個     | 48   | 1,050 | 1,000 | 180日 | 和三盆糖(香川)   |       |          | 香川      | —      | —      | —  | 対象外                            |
| 2     | 37423 | 三色すはま団子          | 8本        | 12   | 450   | 429   | 90日  | 砂糖(ビートグラニュー糖:北海道)、水飴(鹿児島)、大豆(福岡)、寒梅粉(佐賀)、着色料(ビートレッド、紅麴黄色素、クチナシ青色素)   |       | 大豆       | 大阪      | —      | —      | —  | 対象外                            |
| 3     | 37429 | 花びらせんべい          | 60g       | 20   | 300   | 286   | 120日 | うるち米(福井)、砂糖(ビートグラニュー糖:北海道)、米油(九州、中国地方、四国)、食塩(天塩:オーストラリア 海の精:伊豆大島)、海老(瀬戸内海)、昆布(北海道)、あおさ(中国)、かつお(鹿児島)  |       | えび       | 兵庫      | —      | —      | —  | 対象外                            |
| 4     | 37440 | ひな祭りせんべい         | 30g       | 15   | 210   | 200   | 120日 | うるち米(愛知)、砂糖(タイ、豪州、北海道他)、塩(豪、メキシコ)、着色料(クチナシ赤色素:台湾、中国 ペニバナ黄色素:中国)  |       |          | 愛知      | 3      | 3      | 3  | 不検出                            |
| 5     | 37441 | ひなあられ            | 40g       | 20   | 273   | 260   | 120日 | もち米(佐賀、秋田)、胡麻(ミャンマー他)、あおさ(愛知)、海老(中国)、食塩(徳島)、着色料(紅麴:日本、アメリカ等)   |       | えび       | 大阪      | 3      | 3      | 3  | 同じ原料を使用した商品「あられ道楽案」「柿の種」で測定不検出 |
| 6     | 37421 | ひし餅あられ           | 40g       | 15   | 336   | 320   | 120日 | もち米(佐賀、秋田)、海老(中国)、あおさ(愛知)、たまり醤油(大豆含む)(愛知)、麦芽水飴(鹿児島)、食塩(徳島)、鰹(静岡県焼津市)、昆布(北海道)、椎茸粉末(熊本)、着色料(紅麴:日本、アメリカ等)   |       | えび、大豆    | 大阪      |        |        |    |                                |
| 7     | 37422 | ひなポン菓子           | 60g       | 20   | 368   | 350   | 120日 | 麦芽水飴(鹿児島、カナダ)、うるち米(岡山)、砂糖(ビートグラニュー糖:北海道)、抹茶(京都)、着色料(紅麴:兵庫、ニュージーランド、タイ、マレーシア等)  |       |          | 大阪      | —      | —      | —  | 対象外                            |
| 8     | 37446 | ひなまつりキャラメルポップコーン | 100g      | 12   | 500   | 476   | 120日 | とうもろこし(長野)、水飴(鹿児島)、砂糖(三温糖:タイ、オーストラリア)、植物油(菜種油:オーストラリア)、キャラメルソース(生クリーム:北海道 スイートコーン:北海道 ビーナッツペースト:アメリカアーモンドペースト:アメリカ)、バター(北海道)、食塩(メキシコ、オーストラリア)、大豆レシチン(ブラジル) |       | 乳、落花生、大豆 | 奈良      | —      | 1      | 1  | とうもろこしで測定不検出                   |
| 9     | 37439 | 三色羽二重餅           | 18個       | 9    | 368   | 350   | 45日  | 砂糖(北海道)、水飴(奈良)、餅粉(日本)、着色料(野菜色素:フランス 紅花:中国 クチナシ色素:台湾)   |       |          | 愛知      | 3      | 3      | 3  | 不検出                            |
| 10    | 37424 | 桜ようかん            | 1個(約150g) | 40   | 473   | 450   | 60日  | 水飴(鹿児島)、砂糖(ビートグラニュー糖:北海道)、生あん(手亡豆:北海道)、寒天(三重、和歌山、高知、愛媛、京都)、抹茶(滋賀)、着色料(紅こうじ:米国、中国等 くちなし:中国、アメリカ他)   |       |          | 大阪      | —      | —      | —  | 対象外                            |

# 【2013年ひなまつり原材料産地】

2013/1/25  
ムソー株式会社 品質管理室

| 商品コード | 商品名   | 規格                     | 入数                     | 税込価格 | 本体価格  | 賞味期間  | 原材料  | 有機  | アレルギー | 製造工場     | 放射能測定下限 |        |        | 備考  |   |
|-------|-------|------------------------|------------------------|------|-------|-------|------|---|-------|----------|---------|--------|--------|-----|---|
|       |       |                        |                        |      |       |       |      |   |       |          | I-131   | Cs-134 | Cs-137 |     |   |
| 11    | 37428 | ひしもち                   | 160g                   | 80   | 557   | 530   | 60日  | もち米(山形)、よもぎ(山形)、紅麴色素  |       |          | 山形      | 1.1    | 1.5    | 1.1 | ※24年度産山形県産栽培期間中化学合成農薬7割減・化学肥料不使用もち米使用 不検出 |
| 12    | 37427 | 桃ジュース                  | 600ml                  | 12   | 998   | 950   | 365日 | もも(山梨県産白桃)  |       |          | 山梨      | 1      | 1      | 1   | 不検出                                       |
| 13    | 37426 | スパークリング有機リンゴ&ラズベリージュース | 750ml                  | 6    | 1,760 | 1,676 | 4年   | 有機リンゴ(91%)(フランス)、有機ラズベリー(9%)(フランス)、二酸化炭素  | 有機    |          | フランス    | —      | —      | —   | 対象外                                       |
| 14    | 41756 | 玄米あま酒・有機米使用            | 250g                   | 20   | 420   | 400   | 180日 | 玄米(アメリカ)、玄米こうじ(アメリカ)  |       |          | 岡山      | —      | —      | —   | 対象外                                       |
| 15    | 41770 | オーガニック玄米あまざけ           | 300ml                  | 12   | 662   | 630   | 365日 | 有機米(石川)、有機米麴(石川)  | 有機    |          | 石川      | —      | —      | —   | 対象外                                       |
| 16    | 41771 | オーガニック白米あまざけ           | 300ml                  | 12   | 662   | 630   | 365日 | 有機米(石川)、有機米麴(石川)  | 有機    |          | 石川      | —      | —      | —   | 対象外                                       |
| 17    | 37449 | 奥出雲桜そば2人前 つゆ付          | 320g(麺160g×2食、つゆ60g×2) | 12   | 630   | 600   | 90日  | めん:小麦粉(北海道)、そば粉(北海道)、桜の葉(静岡)、食塩(メキシコ、オーストラリア)、野菜色素(中国)<br>つゆ:醤油(本醸造)(広島)、粗糖(鹿児島)、鯉節(鹿児島)、宗田節(静岡)、本みりん(愛知)、食塩(兵庫)、昆布(北海道)、椎茸(大分、宮崎)、清酒(米、米麴:福島)<br><原材料の一部に小麦、大豆を含む>                                     |       | 小麦、そば、大豆 | 島根      | 1      | 1      | 1   | めん:桜の葉のみ測定不検出<br>つゆ:震災前原料のため対象外           |
| 18    | 21338 | 五目ちらしずしの素              | 3合用                    | 20   | 473   | 450   | 365日 | <すし具>野菜(人参:西日本他 竹の子:中国 れんこん:中国)、砂糖(豪州、タイ、ブラジル、鹿児島、沖縄、北海道他)、醸造酢(日本、タイ)、椎茸(中国)、かんぴょう(中国)、食塩(香川、岡山)、かつお節エキス(日本)、醤油(日本)、発酵調味料(フランス他)、酵母エキス(日本)、チキンエキス(フランス他)[原材料の一部に大豆(遺伝子組換えでない)、小麦を含む]<br><小袋>刻み海苔(西日本以南) |       | 小麦、大豆    | 島根      | 3      | 3      | 3   | 不検出                                       |
| 19    | 20975 | はますい                   | 2個、調味液6g               | 10   | 189   | 180   | 180日 | 具(殻付はまぐり:中国)、調味液[(食塩:オーストラリア他)、(醤油:ブラジル他)、風味原料:(鯉節:日本)、(椎茸:中国)、(酵母エキス:日本他)、(砂糖:オーストラリア)、(昆布エキス:日本他)]、原材料の一部に大豆(遺伝子組み換えでない)、小麦を含む  |       | 小麦、大豆    | 福岡      | 3      | 3      | 3   | 不検出                                       |